[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛИЖАРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20.10.2020 г.
                        пгт Селижарово

                 № 378/1
Об утверждении отчета об

исполнении бюджета

МО «Селижаровский район»

и резервного фонда администрации

Селижаровского района

за 9 месяцев 2020 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Селижаровский район», утвержденным решением Собрания депутатов Селижаровского района от 05.03.2020г. №194, администрация Селижаровского района постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Селижаровский район» за 9 месяцев  2020 года по доходам в сумме 199 821,2 тыс. руб., по расходам в сумме 197 471,7  тыс. руб. с превышением доходов над расходами в сумме  2 349,5  тыс. руб. (прилагается).
2. Утвердить использование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Селижаровского района за 9 месяцев  2020 года в размере равном нулю.

3. Направить отчет об исполнении бюджета МО «Селижаровский район» за 9 месяцев  2020 года Думе Селижаровского муниципального округа, Ревизионной комиссии МО «Селижаровский район» Тверской области.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Верхневолжская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Селижаровского района Тверской области в сети Интернет http://селижаровский-район.рф.
Врио Главы района, первый

заместитель главы администрации района                                     А.Ю.Гусев

	Приложение №1

к Постановлению

администрации Селижаровского района

от 20.10.2020 г. № 378/1

	Отчет

	      об исполнении бюджета МО "Селижаровский район"

	за 9 месяцев 2020 года

	(тыс. руб.)

	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Годовые назначения
	Кассовое исполнение за 9 месяцев 2020 года
	% исп. к годовым назначениям

	ДОХОДЫ

	10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	145 559,3
	77 278,7
	53,1

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	113 729,6
	54 964,0
	48,3

	10102000000000110
	Налог на доходы физических лиц
	113 729,6
	54 964,0
	48,3

	10102010010000110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент
	112 546,0
	54 478,7
	48,4

	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных от осуществления деятельности индивидуальных предпринимателей,нотариусов,адвокатов и др.лиц,занимающихся частной практикой
	448,0
	92,4
	20,6

	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, в соответствии со ст.228 НК РФ
	653,4
	348,5
	53,3

	10102040010000110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами
	82,2
	44,4
	54,0

	10300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	14 818,3
	10 892,2
	73,5

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	14 818,3
	10 892,2
	73,5

	10302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	5 370,2
	5 078,0
	94,6

	10302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	35,6
	35,1
	98,6

	10302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10 411,3
	6 771,0
	65,0

	10302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-998,8
	-991,9
	99,3

	10500000000000110
	Налоги на совокупный доход
	7 880,2
	3 483,1
	44,2

	10502010020000110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	7 402,0
	3 313,6
	44,8

	10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	11,2
	89,3
	797,3

	10504000200000110
	Налог,взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	467,0
	80,2
	17,2

	10800000000000000
	Государственная пошлина
	907,0
	677,1
	74,7

	10803010010000110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	907,0
	677,1
	74,7

	11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  В МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ
	2 552,7
	2 004,1
	78,5

	11105013000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 290,5
	1 487,9
	65,0

	11105025050000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	94,4
	-

	11105035050000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управлении
	18,1
	12,1
	66,9

	11105075050000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,составляющего казну муниципальных районов
	244,1
	409,7
	167,8

	11200000000000000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	69,8
	17,0
	24,4

	11201010010000120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
	35,8
	9,8
	27,4

	11201030010000120
	Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
	17,1
	1,5
	8,8

	11201041010000120
	Плата за размещение отходов производства
	16,9
	5,7
	33,7

	11300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	4 633,3
	2 016,2
	43,5

	11301995050000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	4 633,3
	2 016,2
	43,5

	11400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	762,0
	2 858,7
	375,2

	11402053050000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	24,5
	0,0

	11413050050000410
	Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов , в части приватизации нефинансовых активов имущества
	330,0
	2 374,0
	719,4

	11406013000000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов
	312,0
	242,2
	77,6

	11406313050000430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов
	120,0
	218,0
	181,7

	11600000000000000
	ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	206,4
	366,3
	177,5

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	183 944,8
	122 542,5
	66,6

	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	183 834,8
	124 257,3
	67,6

	20210000000000150
	Дотации бюджетам муниципальных районов
	6 243,2
	5 050,7
	80,9

	20220000000000150
	Субсидии в бюджеты муниципальных районов
	56 538,2
	24 734,5
	43,7

	20230000000000150
	Субвенции в бюджеты муниципальных районов
	117 033,4
	91 667,1
	78,3

	20240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	4 020,0
	2 805,0
	69,8

	20700000000000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	110,0
	11,8
	10,7

	21960010050000150
	ВОЗВРАТ остатков субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет
	0
	-1 726,6
	 -

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	329 504,1
	199 821,2
	60,6

	 РАСХОДЫ

	0100
	Общегосударственные вопросы
	35 149,2
	24 805,5
	70,6

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	708,1
	0,0
	0,0

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	16,2
	12,5
	77,2

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти  субъектов РФ, местных администраций
	20 346,7
	15 137,1
	74,4

	0105
	Судебная система
	8,2
	0,0
	0,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	6 899,1
	5 035,9
	73,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	1 473,2
	1 473,2
	100,0

	0111
	Резервный фонды
	100,0
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	5 597,7
	3 146,8
	56,2

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	3 084,9
	2 200,9
	71,3

	0304
	Органы юстиции
	1408,2
	1112,0
	79,0

	0309
	Защита наслеления и территории от черезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1584,9
	1027,7
	64,8

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	91,8
	61,2
	66,7

	0400
	Национальная экономика
	60 926,6
	20 887,5
	34,3

	0401
	Общеэкономические вопросы
	150,0
	137,7
	91,8

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	100,0
	0,0
	0

	0408
	Транспорт
	6 257,7
	3 644,7
	58,2

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	54 208,9
	17 095,1
	31,5

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	210,0
	10,0
	4,8

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6 465,4
	4 802,9
	74,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	5 465,4
	3 817,9
	69,9

	0503
	Благоустройство
	1 000,0
	985,0

	0700
	Образование
	171 045,0
	108 207,0
	63,3

	0701
	Дошкольное образование
	48 009,3
	29 475,8
	61,4

	0702
	Общее образование
	101 799,9
	66 496,0
	65,3

	0703
	Дополнительное образование детей
	11 139,6
	6 807,3
	61,1

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	1 613,3
	112,1
	6,9

	0709
	Другие вопросы в области образования
	8 482,9
	5 315,8
	62,7

	0800
	Культура, кинематография
	36 298,7
	25 030,8
	69,0

	0801
	Культура
	35 434,0
	24 344,3
	68,7

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	864,7
	686,5
	79,4

	1000
	Социальная политика
	11 294,0
	8 369,6
	74,1

	1001
	Пенсионное обеспечение
	731,1
	404,5
	55,3

	1003
	Социальное обеспечение населения
	4 494,2
	2 807,6
	62,5

	1004
	Охрана семьи и детства
	6 068,7
	5 157,5
	85,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	705,5
	180,9
	25,6

	1101
	Физическая культура
	705,5
	180,9
	25,6

	1200
	Средства массовой информации
	1 534,8
	1 118,3
	72,9

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1 534,8
	1 118,3
	72,9

	1400
	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований общего характера
	3 000,0
	1 868,3
	62,3

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	3 000,0
	1 868,3
	62,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	329 504,1
	197 471,7
	59,9

	Результат исполнения бюджета ( дефицит "-", профицит "+")
	0,0
	2 349,5

	01050201050000510
	Увеличение прочих остатков средств
	-329 504,1
	-199 821,2

	01050201050000610
	Уменьшение прочих остатков средств
	329 504,1
	197 471,7

	01050000000000000
	Изменение остатков средств бюджета
	0,0
	-2 349,5